
27
№94 (1796)

2021 жыл

қараша
сенбі

апталығы

Аялаймын сені, Қызылорда!

• Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •

E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

Газет 
1994 жылдың 15 сәуірінен 

бастап шығады

бағыт

қала тынысы

АғАйын, 
«Ақмешіт 
АптАлығынА» 
жАзылдыңыз бА?

баспасөзге 2022 жылдың 
бірінші жарты жылдығына жазылу жүруде. 

қапы қалмаңыз, сүйікті газетіңіз төріңізде тұрсын!
жекелер үшін 6 айға – 2500 теңге, 

мекемелер үшін – 3500 теңге.
баспасөзге қатысты сауалдарыңыз болса, мына 
нөмірлерге хабарласыңыздар:40-05-81, 70-14-08

Баспасө
з-2022

Экономика

Қазір осы мазмұндағы ақпаратқа көпшілікті 
елең ететіні жасырын емес. Себебі соңғы кезде қор 
биржасына тек инвесторлар ғана емес, сіз бен біз сияқты 
қарапайым адамдар да қызығушылық танытып жүр. 
Тіпті қарапайым халықтың өзі дәл қазір акция сатып 
алатындай жағдайы болмаса да, бағалы қағаздар туралы 
ақпаратты білуге ұмтылысы сезіледі. Бұл – айлықтан-
айлыққа өмір сүретін көпшіліктің қалай табыс көзін 
арттырамын деп қаржылық сауаттылығын арттыруға 
деген ықыласы. Сондай-ақ жұртшылықтың ақшасының 
басын құрап, акция сатып алуға қызығуына соңғы 
кезде брокерлік компаниялардың көбеюі мен мобильді 
қосымшалардың пайда болуы да әсер етсе керек. Біздің  
бұл тақырыпқа қалам тартуымыздың себебі де сол, 
оқырман сұранысынан туған еді. Сонымен бүгінде 

қор нарығындағы белгілі компаниялардың акциясын 
сатып алу жолдары біршама жеңілдеді. Сондай-ақ 
қор нарығындағы жақсы жаңалықтың бірі – шетелдік 
компаниялардың акциясын теңгемен сатып алуға мүм-
кіндік жасалды. Қор биржасының баспасөз қызметі 
хабарлағандай, KASE-тің ресми тізімінде Bank of 
America Corporation, Apple Inc, Форд, Coca-cola, Nike 
компанияларының жай акциялары бар. Жуырда ғана 
елге келген Pfizer вакцинасын өндіруші компания 
акцияларын да KASE-тен сатып алуға болады. Әлемге 
белгілі кофеханалар желісі  Starbuks корпорациясының 
жай акциялары Tesla, Exxon Mobil, Microsoft кор-
порациясының жай акциялары да отандық биржа 
тізімінде бар.

Осы аптадағы ең өзекті саяси жаңалық 
ретінде елордада Тұңғыш Президент – 
Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың төрағалы-
ғымен өткен Nur Otan партиясы Саяси 
кеңесінің кеңейтілген отырысын атап өтуге 
болады. 

Бейнеконференция режимінде ұйым-
дас тырылан жиынға Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев, Премьер-Министр 
мен Үкімет мүшелері, Nur Otan пар тиясы  ның 
Саяси кеңесі мен Бюро мүшелері, Парламент 
Мәжілісіндегі және мәслихаттардағы пар-
тия фракциясының депутаттары, өңір бас -
шылары, Jas Otan жастар қанатының көш-
басшылары қатысты.

Жиынды ашқан Елбасы тәуелсіздік 
жылдарында қалыптасқан көппартиялық 
жүйе елдігіміздің тірегіне айналғанын, осы 
орайда Nur Otan партиясының саяси салмағы 
басым екенін айта келіп, отыз жыл ішіндегі 
еліміздің даму жетістіктеріне тоқталды. 
Мұның барлығы бірлесе атқарылған жұ-
мыстың, маңызды мемлекеттік шешімдер 
мен батыл реформалардың жемісі екенін 
атап өтті.

Дәл осы жиында Елбасы жетекші 
партияны Президенттің басқаруы маңызды 
екенін айтып, Nur Otan партиясындағы 
өкілеттілігін Мемлекет басшысына беру 
туралы шешім қабылдағанын жеткізді.

Нұрсұлтан Назарбаевтың бұл шешімі 
жұртты елең еткізгені анық. Тұңғыш 
Президенттің бұл шешімін ел зиялылары 
да дұрыс қадам санайды. Ақын Несіпбек 
Айтұлы: «Nur Otan партиясы Саяси Кеңесінің 
кеңейтілген отырысында Қазақстанның 
Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаев партия төрағасы өкілеттілігін 
тапсыру туралы шешім қабылдай отырып, 
оны Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев басқаруы керектігін айтты. Мен 
оны дұрыс шешім деп қабылдаймын», 
деген ойын білдірді. Академик Хангелді 
Әбжанов: «Тап осындай сәтте Тұңғыш 

Президентіміз – Елбасы Н.Назарбаевтың 
Nur Otan партиясының басшысы мәртебесін 
Қ.Тоқаевқа беруі – кемелділіктің тамаша 
айғақ-дәлелі. Сын сағатында билік бір 
адамның қолында болуы керек», – деп 
жазды «Егемен Қазақстан» газетіне.

Партия жиынында Тұңғыш Президент 
«Елдіктің жеті тұғыры» атты қағидаттар 
жиынтығын ұсынды. Олар: тәуелсіздік, 
бірлік пен келісім, қасиетті жер, отбасы мен 
салт-дәстүр, ұлт мәдениеті, білім мен еңбек, 
прагматизм. 

Қазақстанның Еңбек Ері Асанәлі 
Әшімов: «Елбасының қоғамның наза-
рына ұсынып отырған қағидаттар жиын-
тығындағы ұлттық мәдениет арқылы саналы 
ұрпақ тәрбиелейміз деген ойы көкейімізге 
қонақтап қалды.Ұлттық мәдениетті тарихтан 
бөліп-жарып қарай алмаймыз. Арыға көз 

жүгіртсек, тамыры тереңнен бастау алатын 
ұлы көшпенділердің ұрпағымыз, Елбасы 
айтып өткендей, болмысы ерекше, рухани-
мәдени мұраларға бай халықпыз. Адамдар 
өткен тарихтан тірек іздейді. Бірақ әлемдік 
өркениетте көші озық елдердің қатарына 
қосылу үшін өткен тарихыңмен шектеліп 
қалу да аз. Дәл қазір жаһандық бәсекеге 
қабілетті ел болу үшін бірегей ұлттық мінез, 
асқақ рух керек», – деп елдік болмыстың 
өзегін сақтау – ұлттық болмысымызды 
сақтау екенін айтты. 

«Ана тілі» газетінің бас редакторы 
Қали Сәрсенбай Елбасы айтқан қағидаттар 
жиынтығын ұрпаққа аманат-хат ретінде 
қарастырса, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия 
ұлттық университетінің проректоры, ҰҒА 
академигі Дихан Қамзабекұлы «Мәңгілік 
елдің жеті тұғыры» деп атады.

«Нұрсұлтан Әбішұлы «Мәңгілік ел» 
мұратын тұрлаулы етудің жеті тұғырын 
есімізге салды. Олар: тәуелсіздік, 
бірілік пен келісім, қасиетті жер, 
отбасы мен салт-дәстүр, ұлт мәдениеті, 
білім мен еңбек, прагматизм. Елбасы 
мұны «Елдіктің жеті тұғыры» деп 
атады. Әлбетте, бұл тұғырды тиянақтау 
мен тұлғаландыру – жаңа буынға 
аманат. Түптеп келгенде, бұл – тоғыз 
миллионның елшілдігі мен кәсібилігін 
анықтайтын көрсеткіш болып бекитіні 
сөзсіз. Осы жолда білім және ғылым 
саласының алдында зор мемлекеттік 
және қоғамдық міндеттер тұр. Мұны 
кезең-кезеңмен, жүйесімен орындауда 
намысты, жауапты азаматтар аянып 
қалмайды деп ойлаймыз», – деген ойын 
білдірді Д.Қамзабекұлы.

Қалай десек те Елбасы ұсынған жеті 
тұғыр жас буынды кемел келешекке 
бастайтын жеті қағидат болып бекуі 
керек. Тоқсан ауыз сөзді сабақтай келе ҚР 
Парламенті Сенатының төрағасы Мәулен 
Әшімбаевтың республикалық жастар 
форумында айтқан: «Күні кеше Елбасымыз 
Nur Otan партиясы саяси кеңесінің 
отырысында тәуелсіздігімізді нығайтудың 
маңызды міндеттерін атап, «Елдіктің 
жеті тұғыры» атты тұжырымдаманы 
жариялады. Тәуелсіздікті, бірлікті, ата-
бабадан мирас болған жерді, отбасылық 
құндылықтар мен салт-дәстүрді, ұлттық 
мәдениетті сақтаудың маңызына тоқ-
талды. Сондай-ақ Елбасымыз білім мен 
прагматизмнің елдің өсіп-өркендеуіндегі 
маңызды басымдықтар екенін айтты. 
Жастарымыз осы «Жеті тұғырды» терең 
түсініп, оларды ту етіп, елге қызмет етуі 
керек», – деген сөзімен түйіндегенді жөн 
санадық.

Ә.жҰмАділдӘҰлы

Соңғы жылдары қала ерекше 
құлпырып, келбеті жаңарып-
жасарып келеді. таза көше, 

жаңғырған жол, әсем үйлер 
мен түрлі архитектуралық 

үлгімен салынған 
ғимараттар, заманауи ойын-

сауық орталықтар – бәрі-
бәрі алыстан көз тартады. 

Әсіресе көктем-жаз 
айларында шаһар ерекше 

шырайлана түседі. Хош иісті 
гүлзар мен абатты аллеялар 

көңілге жайлылық сыйлайды. 
бір қуантарлығы, мұндай оңтайлы 
өзгерістер мен толымды істер игілігін 

көруде тек қала орталығы ғана емес, 
шеткі аймақ та көлеңкеде қалмапты. 

жаңарудың, өрлеудің өзгеше лебі еседі.

«ЕЛДІКТІҢ ЖЕТІ ТҰҒЫРЫ»: 
БАҒДАР ЕТЕРЛІК ҚАҒИДАТ

Құрылыс сапасы 
талапҚа сай ма?

Қарап отырсақ, еліміздің  ірі қалаларында арт-
терапияның көмегіне жүгінетін жандар көп. Күйбең 
тіршіліктің бітпейтін мәселесінен бір мезгіл арылып, 
уақытын өзіне арнайтындар арт-терапия орталығына 
барады. Бір сөзбен айтқанда арт-терапия – өнер арқылы 
адам жанын емдеу әдісі. Әсіресе ол психологияда жиі 
қолданылады. Бұл жаман ойлардан арылып, адам 
жанына тыныштық сыйлайды. Дәрі-дәрмексіз оның 
орнына бояулар, саз балшық, музыкалық аспап, қағаз, 
ағаш, құм секілді заттар жаныңды емдейді. Сонда 
қалай дерсіз...

Соңғы кезде күйзеліске түсіп, 
миға соққы, жүрекке салмақ түсіріп  

жүргендер көп. Адамға қазір тек 
медициналық емес, психологиялық 
көмек көбірек керек. Себебі бүгінде 

жоқшылық, қымбатшылық, 
жетіспеушіліктен шаршап 

жүргендер аз емес. 

Өнер 
күйзелісті 
емдейді

3 бетте

2 бетте

«Өткен жетіде қазақстан 
қор биржасы (KASE) 

тізіміндегі және Курсив-20 
индексіне енген 20 эмитент 

қағаздарының алдыңғы 
аптада құлдыраған бағасы 

қайта қалпына келді. 
Индекс мәні 1 298,47-ден 
(03.11.2021 сауда күнінің 

соңындағы) 1 345,62 
пунктке (10.11.2021 ж. 15:00 

жағдай бойынша) өсті».

АкциядАн әркімнің де бАр үміті...

4 бетте
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ЕртЕгі мЕн шындық

3Білімге ұмтылған 
талапты жастың мекені
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Ақмешіт АптАлығы

«Жігітте де жігіт бар азаматы бір 
бөлек» дейді дана халқымыз. «Азамат 
сөзі – жүректің көзі» дегенді де айтқан 
қазақ мұндай теңеуді мықтыларға ғана 
берген. Сыр бойында да азамат сөзіне 
лайықтылар аз емес. Соның бірі – Бақытбек 
Бердібекұлы Шаймағанбетов. 

Мақаламызға арқау еткен Бақытбек 
Бердібекұлы 1968 жылдың қаңтарында 
Жалағаш ауданының Аққыр ауылында 
дүниеге келген. Кейіпкеріміз туған ауы-
лында онжылдықты тәмамдаған соң Кеңес 
әскерінің қатарына алынып, 2 жыл Отан 
алдындағы борышын өтеп қайтады. Ол 
алғашқы еңбек жолын әскерден келген 
соң Қызылорданың көптеген құрылысын 
жүргізген «Қызылорда Строй» тресінде 
құрылысшы болып бастайды. 

– Біз 9 ағайындымыз. Мен Бақытбектің 
үлкен ағасымын. Бақытбек студент 
кезінде менің қолымда тұрды. Ол кезде 
қалалық ГАИ-дің басшысы болатынмын. 
Інім әскерден келген соң бір жыл жұмыс 
істеп, сол кездегі Н.В.Гоголь атындағы 
Қызылорда педагогикалық институтына 
«Спорт және дене шынықтыру» факуль-
тетіне оқуға түсті. Себебі ол бала күнінен 
спортқа бейім боп өсті. Физикалық 
тұрғыдан мықты болатын. Соның ар-
қасында қаншама жарысқа қатысты. 
Сөйтіп жүріп, оқуды бітірді. Институт 
қабырғасында жүріп, өмірлік теңін 
тауып шаңырақ көтерді. Қазір соның бәрі 
естелік болып қалды, – деді ағасы Әмір 
Шаймағанбетов. 

Бүгінгі жұрт Бақытбек Бердібекұлын 
жомарт жан ретінде жақсы біледі. Соңғы он 
жыл көлемінде ауыл аймақтағы тұрмысы 
төмен, көмекке мұқтаж отбасылардан, 
ауыр дертке шалдыққан адамдардан 
көмегін аяған емес. Одан бөлек ауылдық, 
аудандық, облыстық деңгейдегі үлкенді-
кішілі жарыстардың бәріне демеушілік 
жасап, керек-жарағымен қамтамасыз 
еткенін де көпшілік жақсы біледі. Оның 
ішінде мәдениет саласында жүрген 
әнші, ақын, жыршылардың кештерін өт-
кізуге, елден шыққан белгілі өнер адам-
дарының жыр жинақтарының, өзге де 
әдеби еңбектерінің шығуына ықпал етті. 
«Өмірге құштар бауырлар», «Сыр еліндегі 
ескерткіштер», «Бәйтерек» сияқты т.б. 
кітаптардың шығуына де меушілік етті. 

Еңбекқор кейіпкеріміз  мұнай саласына 
келіп, «Лукойл» АҚ мұнай компаниясына 
жұмысқа орналасады. Ен дігі өмірі 
мұнаймен сабақтас болатынын сезінген 
Бақытбек білімін жетілдіруді мақсат етіп, 
Ресейдің Уфа қаласында оқып келеді. 
Қазақ мектебін бітіріп, қазақы тәрбие 
алған, қазақы ортаның баласы Бақытбек 
өңкей өзге ұлттың ортасында оқыса да 
еліне, жұртына жаманат кел тірмеді. Етінің 
тірілігімен  оқу орнын ойдағыдай аяқтап, 
қолына құжаты тиісімен қайтадан туған ел 
топырағына табан тіреді. Сөйтіп «Торғай 
Петролеум» тресіне келіп, 1996-2006 
жылға дейін тынбай еңбек етті. Мұнда 
қатардағы қарапайым оператордан бөлім 
басшысына дейін көтерілді. Ол кезде 
мұндай ірі жұмыс орындарында жоғары 
қызметтерге қатардағы кадрлардың кө-
теріле қоюы некен-саяқ жағдай болатын 
дейді жақындары. Өзінің ісіне мығым, 
талапшыл, қажетті жерінде сөзін нықтап 

айтатын Бақытбек осындай мінезімен 
жұмыста жақсы беделге ие болды. Оның 
сол уақыттағы тынымсыз еңбегі, істі 
ұйым дастыру қабілеті туралы көзкөрген 
әріптестері қазірге дейін айтып отырады.

Ол қырыққа қарай бет бұрған тұста 
«Торғай Петролеумнан» кетсе де мұнай 
саласынан алысқа ұзаған жоқ. Оның 
басқарушылық қабілеті мен кәсіби тәжі-
рибесі әлі де талай жерге қажет болып шық-
ты. Бақытбек Шаймағанбетов 2007-2012 
жылы «ҚазГерМұнай» компаниясында 
қызмет етті. Онда «Құмкөл» мұнай кені-
шінде «Ақшабұлақ», «Нұралы» мұнай 
кен орнындарында жұмыс істеп, аға 
операторлықтан учаске бастығына дейін 
көтерілді. Оның басшылық қызметке 
тағайындалуы оған деген сенімнің бір 
көрінісі болатын.

Ал 2012 жылдан бастап баласының 
есімін берген жеке «Айтөре» шаруа 
қожалығын құрып, кәсіпке бет бұрды. 
Жаңадария өзенінің бойында, «Қызылдың 
қиясы» деп аталатын жерде, туған ауылы 
«Аққырда» жұмысын бастаған шаруа 
қожалығында төрт түлік мал өсіріп, ауыл-
дың жұмыссыз жүрген жиырмаға жуық 
жасын жұмыспен қамтыды. 

Бақытбек досқа адал, сертке берік, 
ақкөңіл адам еді. Алайда арқалар жүгі 
ауыр жауапты қызмет пен өлкенің мұнай 
саласының даму жолында қосқан үлесі 
оның шынайы келбетін, бар болмысын 
көрсетті. Асыл тұлғаның асыл қасиеттерін 
досы, жырау,  ҚР мәдениет қайраткері 
Берік Саймағанбетов былай деп еске 
алды:

– Қамшының сабындай ғана келте 
ғұмырдың өкіндіретін тұстары өте 
көп. Сондықтан да «жалған өмір» дей-
міз. Өзімізбен бірге жүріп, күн салмай 
хабарласып отырған талай жақын-
дарымыздың  тағдыр-талқаны таусылып, 
қайтпас сапарға аттанып жатқанын көріп 
те жүрміз. Өкінесің, өксисің амалың 
құрып, уақыт емшіге жүгінесің. Міне, 
осындай қимас жанның бірі – Жәрімбет әу-
лиенің ұрпағы Шаймағанбетов Бақытбек  
Бердібекұлы болатын. 

Оның мезгілсіз қаза болуы естіген 
ағайынның бәрін қайғыдан  қайыстырды. 
Өлім түгілі өкпеге қимайтын есіл дос 
жайлы ендігі жерде естелік айтамыз деп 
кім ойлаған?.. Оның ғұмыр-дариясы мәң-
гілік сағынышқа  ауысты…

Бақытбек сол кездегі Гоголь атындағы 
Қызылорда педогогикалық институтының 
дене шынықтыру және спорт факультетіне  
Аққыр  ауылындағы  №188 орта  мектебін  
бітіріп келді. Бәлкім, содан да шығар 
мектепке  деген  қамқорлығы  ерекше  
болатын.  Әкесі,   елге  белгілі  тұлға  
Бердібек  Түбекбаевтың  атымен  аталатын 
турнир  өткізіп,  жыл сайын  футболдан  
жасөспірімдер  арасында  жарыс  ұйым-
дастырып,  ауыл  балаларының  спортқа  
деген  қызығушылығын  арттырып, 
намысын жанып отыратын.  Мектептегі  
биология  кабинетін Б. Түбекбаевтың  аты-
мен  атап,  жаңа  үлгіге  сай  жабдықтады, 
ауыл балаларының  жаңа  талапқа сай 
бі ліммен  қарулануына  үлкен  үлесін  
қосты.  Бұл – Бақытбек бауырымыздың  
елге жасаған көптеген игі істерінің бірі 
ғана. Республикалық  «Мектепке  жол» 
акциясында да Бақытбекті сөз етер тұстар 
көп-ақ. Ендігі жерде осындай жақсы 
амалдары өзіне серік болғай, – деді ол. 

Расында, Бақытбек жаны да, ары 
да таза, адамгершілігі мол, адалдық 
пен әділдіктен аттамаған ақкөңіл әрі 
жомарт азамат еді. Ұлағатты отбасының 
алтын діңгегі еді. Негізінде азаматтың 
абыройлы қызмет атқаруы, ел алдында 
еңсесінің биік жүруі обасындағы 
жылулықтың, татулықтың молдығына 
байланысты екені белгілі. Ләйлә оның 
30 жыл  уақыт бір шаңырақ астында ғұ-
мыр кешкен аяулы жары. 1991 жыл әсем 
Шымкент қаласы  Бақытбектің болашақ 
жарына жолығуына да себепші болды. 
Тағдыр қосқан қосағы Ләйлә Нарышаева 
Шымкент қаласындағы «Педагогика 
және мәдениет» институтын бітірген. 
Бүгінде туған өлкесінде «Атымтай 
жомарт» атанған азаматтың артында әке 
рухын ардақтайтын, ұлағатты ұл мен қыз 
қалды.  Қызынан 4 немересі бар.

Атадан балаға мұра болған өмір көші 
бір орында тұрмайтыны әмбеге аян. 
Бүгінде саналы ғұмырын елге қызмет 
етуге арнаған арда азаматтың артында 
айтып жүрер жақсылығы мен ізін жал-
ғайтын ұрпағы, көзін көрген жақсылар 
қалды. Оның өзі болмаса да, елге еткен 
жақсылығы жылдан жылға көш тартып, 
аңыз боп көшері анық. Біз білетін жалғыз 
ақиқат осы ғана.

Ақтілек беРдібАйҰлы

Жақында «ҚР ІІМ үздік тер-
геушісі», «ҚР ІІМ үздік анық-
таушысы» және «ҚР ІІМ үздік 
криминалист маманы» бойынша 
2021 жылдың үздіктерін анықтау 
үшін ҚР ІІМ Б.Бейсенов атындағы 
Қарағанды академиясында рес-
публикалық сайыс өтті.

Тергеу, анықтау, криминалист 
мамандарының арасындағы бай-
қауға облысымыздан Бақытжан 
Абжалов қатысып, бағын 
сынады. 

Бұл сайысқа полиция департа-
ментінің үздік қызметкерлері қа-
тысты. Байқау қорытындысымен 
Бақытжан Абжалов Қазақстан 
Республикасы Ішкі істер ми-
нистрінің №566 бұйрығымен 2021 
жылдың қорытындысы бойынша 
өз қызметтік міндеттерін адал 
атқарып, жоғары көрсеткіштерге 
қол жеткізгені үшін Тәуелсіздіктің 
30 жылдығына орай ІІМ-нің І 
дәрежелі дипломмен және үш 
лауазымдық жалақы мөл ше рін-
де ақшалай және бағалы сый-
лыққа ие болды. Жаңақорған 
аудандық полиция бөлімінің аға 
анықтаушысы, полиция майо ры-
ның бұл жетістігі Жаңақорған 
ауданы ғана емес, Сыр елінің 
құқық қорғау саласы үшін де үлкен 
мақтаныш.

Бақытжан Құнанбайұлы 
әке  жолын жалғастырып, сол 
ізбен келе жатқан құқық қор ғау 
саласының білікті маманы. Бү-
гін де құқық қорғау саласында 
қызмет етіп, жауап кершілікті 
көтере білу үлкен міндетті жүк-
тейді. Қоғам ты ныштығын кү-
зетіп, тұрғындар талап-үдесінен 
шығу  – үлкен міндет. 

– 1989 жылы 24 наурызда 
Жаңақорған ауданының Қыркеңсе 
ауылында дүниеге келдім. Менің 
бұл салаға келуім бала кездегі 
арманым десем болады. Өйткені 
бала күнімнен әке тәрбиесін 
көріп, ол салған ізбен жүргім 
келетін. Дегеніме жеттім, қыз-
метіммен мақтанамын, – дейді 
Бақытжанның өзі.

Ол 2007 жылы Алматы қала-
сындағы ІІМ-нің Академиясына 
жедел-криминалистикалық тобы-
на оқуға түсіп, 2011 жылы «құқық 
қорғау қызметі» мамандығы 
бойынша бітірген. Отан алдын-
дағы міндетін өтеп келіп, 
мамандығы бойынша аудандық 
полиция бөліміне қызметке ор-
наласады. Бақытжан туралы бас-
шылық құрам оның білікті кадр 
екенін жеткізді, ісіне ұқыпты 
екенін естідік. Әке тәрбиесін алған 
ұл елге осылай қызмет етіп келеді. 
Жұбайы Асемай Жақсылыққызы 
екеуі ұл-қыз өсіріп отырған өнегелі 
отбасы.

А.бАй

Мемлекеттен қолдау алып, 
кәсібін дамытып отырғандардың 
бірі – Жасұлан Маратжанұлы. Ол 
он жылдай уақыт Қызылордада 
пластикалық материалдарды 
сатумен айналысқан.

– Ең күрделі құрылымдарды 
жасауға пластикалық бұйым-
дар ыңғайлы. Олардың сал-
мағы жеңіл, икемді, корро-
зияға ұшы ра майды және 
басқа мате риалдардан жасал-
ған ұқсас бұйымдармен са-
лыстырғанда үнемді. Сол 
се бепті пластикалық мате риал-
дарға назар аудардым, – деді 
Жасұланның өзі.

Кәсіпкердің бұл салада еңбек 
еткеніне он жылдан асқан. Ол 
пластикалық материалдарға есік-
терезе шығаратындар тарапынан 
сұраныс жоғары екенін жеткізді.  
Сондай-ақ ескі ғимараттарды 
қайта құру және тұрғын үйлерді 
салу кезінде де қолдануға қо-
лайлы болғандықтан құрылыс 
компанияларынан да тапсырыс 
жоғары.

Жасұлан Маратжанұлы өт-
кен жылы кәсібінің кеңеюі не 
орай «Достық» жеке кәсіп-
керінде тауар жет кізу үшін 
қосымша жүк кө ліктерін сатып 
алу қажеттігі туындағанын 
ай тады. Осы ретте  «Даму» 
кәсіпкерлікті дамыту өңірлік 
қорынан кеңес алады. Биз-
нес-идеяны несиелендіру үшін 
Еуразиялық банк арқылы 
Газ-330252 автокөлігін сатып 
алады. Кәсіпкерге авто  көлікті 
сатып алу үшін «Биз нестің жол 
картасы-2025» мемлекеттік бағ-
дарламасы бойын ша жылдық 
6 пайыздық мөл шермен несие 
берілген.

«Жаңа жүк көлігін сатып 
алу тасымалдау шығындарын 
азайтуға және тауарды жеткізу-
ден қосымша кіріс алуға мүм-
кіндік берді. Сөздің шынын 
айту керек, бұл жолда «Даму» 
кәсіпкерлікті дамыту қоры 
қолдау көрсетті», – деді 
Ж.Маратжанұлы.

А.АқылбеК

Сыр полицейі жеңіС төрінде
мемлекеттік қолдау

«даму» демеген кәсіпкер

мемлекет басшысы қасым-жомарт тоқаев  «жаңа 
жағдайдағы қазақстан: іс-қимыл кезеңі» атты халыққа  
жолдауында «Кәсіпкерлікке қолдау көрсеткенде орта 
бизнеске де ерекше назар аудару керек. Өйткені нарықта 
табысты болудың негізгі көрсеткіші орта бизнестің 
өркендеуімен өлшенеді» деді. шағын және орта 
кәсіпкерлік – елдегі жұмыссыздықты азайтудың, жеке 
тұлғалардың күнкөріс деңгейін арттырып, табысын 
молайтудың бірден-бір жолы. мұнымен қоса, дамушы 
мемлекет үшін кәсіпкерлікті өрістету өркениетті 
елдермен иық тіресуге де мүмкіндік беретін сала. Сол 
себепті де мемлекет бұл салаға ерекше назар аударып 
отыр. 

жАқСылығы АңызғА АйнАлды

Бүгінде облыс орталығында көп 
қабатты тұрғын үйлердің құрылысы  
ерекше қарқын алып, халықты бас-
панамен қамту көрсеткіші жоғарылады. 
Бұл жыл сайын қала экономикасының 
өсе түскендігін аңғартса керек. Сыр 
өңірінде құрылыс қарқынды дамып 
келеді. Оны көзіміз көріп жүр. 

Айта кету керек, қала әкімі 
Ғанибек Қазантаев қаладағы бірқатар 
құрылыс нысандарын аралауды 
әдетке айналдырды. Алдыңғы апта 
да қаланың сол жағалауына барып, 
ондағы құрылыс барысымен танысты. 
Бүгін міне, Арай-3 мөлтек ауданынан 
жеке мектеп құрылысына берілетін 
жер учаскесіне барды. Алдағы уақытта 

салынатын жаңа білім ошағына бұл 
аумақтан 3 гектарды құрайтын арнайы 
жер телімі дайындалған. Қазіргі кезде 
жобаны жүзеге асыру мақсатында 
кәсіпкерлермен келіссөздер жүргі-
зілуде. Айта кету керек, соңғы 

жылдары жеке инвесторлардың көме-
гімен қаламызда бірнеше мектеп бой 
көтеріп, халық игілігіне берілуде.  

Одан кейін қала әкімі СПМК-
70 тұрғын ауданындағы 640 пәтерді 

құрайтын 13 көпқабатты тұрғын үй 
құрылысының жұмысымен танысты. 
Аталған нысанға бірнеше құрылыс 
компаниялар жұмылдырылған. Олар 
бекітілген мерзімге сәйкес, жыл соңына 
дейін тұрғын үйлерді тап сырмақ. Қала 
әкімі бүгінгі құ ры лыстың сапасына 

аса мән беріп, құрылысшылармен 
кездесу барысында асығыстық сапаға 
нұқсан келтіретінін айтты. Сондай-ақ 
ал дағы уақытта қала әкімдігі жанынан 
құрылған арнайы топ күнделікті жұ-
мыстың жүруін бақылайтын ескертті.

Қашанда қаланың шет аймағын-
да тұратын тұрғындардың мәселе-
сі – басты назарда. Оларды ауыз су, 
көгілдір отын, жол, жарық мәселесі 
толғандырады. Дегенмен жыл сайын 
бұл түйткілді мәселелер де оң ше-
шімін табуда. Бұл жолы қала әкімі 
«Сабалақ» саяжайындағы ауыз су 
желісінің құрылысын көзбен көрді. 
Қазіргі кезде екі кезең бойынша ат-
қарылған жұмыстар аяқталды.  Бір 
қуантарлығы, «Сабалақ» саяжайының 
халқына сапалы ауыз су беріле 
бастады. 

Қызылорда қаласында бұл күнде 
бірнеше нысандар мен көпқабатты 
үйлердің құрылысы жарыса бой кө-
теруде. Мұның бәрі құрыш білекті 
құрылысшылардың тынымсыз еңбек-
терінің нәтижесі. Бір сөзбен айтқанда,  
Қызылорда күн санап көркейіп келеді. 
Бұл көңіл қуантады.

Ақмарал ОлжАбАй

ҚҰРЫЛЫс сАпАсЫ 
ТАЛАпҚА сАй мА?

басы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

басы 1-бетте

Шырағдан
Бүгінде саздан жасалған құмыралар, мүсіндермен ыдыстарды жиі 

көреміз. Алайда көпшілігіміз оларға аса мән бермейміз. Дегенмен 
зерттеушілер саз балшықтың адамға тигізер пайдасының мол екенін 
жарыса айтуда. Қазір тіпті оған үлкеннің де кішінің де қызығушылығы 
жоғары. Жақында ғана әлеуметтік желіден Шымкент қаласында жеке 
өнер мектебінің ашылғаны жайлы ақпаратты көзім шалды. «Мұндай 
орталық біздің өңірде де бар ма екен? деген ой келді. Бір өкініштісі, 
жан-жақтан іздеп таба алмадық. Алайда сұраныс көп екен. Өйткені 
барлығы да «тапсаң маған да айтшы» деп қызығушылық білдірді.

Сыр өңірінде тек оқушылар сарайы жанынан ашылған «Көркем 
қыш және мүсін өнері» үйірмесі ғана бар. Бұл үйірмеге келуші жастар 
қатары көп. Олардың барлығы да саз балшықтың сырын ұғып, қыш 
құмыра құпиясына терең бойлағысы келеді. Мұнда қазір 10 оқушы бұл 
өнерді үйренуде. Мүсін өнеріндегі алғашқы туындысын бірге жасайды. 

– Осы салаға қызығушылығы бар балаға әрдайым есігіміз ашық. 
Дәріс тегін. Баланың сурет салуға, бейнелеу және қолөнерге деген 
қабілетін анықтаймыз. Балаға бірінші құммен жұмыс істеу ережесін 
түсіндіреміз. Кейін сурет салуға кіріседі. Икемі бар балалар бір-екі 
рет бағыт-бағдар бергеннен-ақ әрі қарай алып кетеді. Бастысы, қол 
жаттығу керек. Тепе-теңдікті, дәлдікті, көз жоба бойынша есептей 
алуы шарт. Бұл өнер түрінің артықшылығы бір жағынан жастарды 
шығармашылыққа, эстетикалық көркемдікке, өнерге баулыса, екінші 
жағынан еңбекке, қол қимылының дамуына жәрдемдеседі. Әдетте, 
бірінші үйдің суретін салуды ұсынамын. Өйткені үй баланың өзін ең 
жайлы сезінетін жері. Сосын оның есігін, терезесін қалай салатынын 
байқаймыз, – деді үйірме жетекшісі Ескендір Серманов. 

Бүгінде үйірменің талантты әрі белсенді қатысушылары төл 
туындысын жасап, облыстық, республикалық деңгейдегі байқауларда 
бақ сынап жүр. Жүлделі орын биігінен көрініп жүрген өрендер де 
жоқ емес. Қазіргі таңда үйірме жұмысын жандандыру мақсатында 
айналмалы екі қондырғы сатып алған. Оның көмегімен балалар 
саз балшықтан қыш құмыралар жасауды меңгеруде. Оған қажетті 
шикізатты Алматы қаласы мен Жаңақорған ауданына арнайы 
тапсырыс береді. Бір жақсысы, алдын ала әзірленген саз балшықты 
полиэтиленді пакет пен дымқыл матаға орап тастаса, ұзақ уақытқа 
дейін қолдануға жарай береді екен.

Британдық суретші Адриан Хилл 1938 жылы арт-терапия терминін 
алғаш қолданысқа енгізген. Науқастармен жұмыс істеу кезінде ол 
бір нәрсені байқады: шығармашылық қайғыны ұмыттырады. Науқас 
аурумен күресе алады. 1950 жылы АҚШ-та алғаш рет арт-терапия 
қолданылды. Арт-терапияның маңызды саласына жататын саз 
балшық терапиясының адам денсаулығына пайдасы ұшан-теңіз екені 
ғылымда әлдеқашан дәлелденген. Дегенмен бұл біздің елде әлі де 
толық, терең зерттеле қоймаған сала. Мамандардың айтуынша, өнер 
терапиясы көмегімен жеке тұлғаны мазалайтын өзекті мәселелер 
шешімін тауып, эмоционалдық қысым, агрессия төмендейді екен. 
Сондай-ақ алақанмен саз балшықты илеу арқылы ағза сүйектің 
қатаюына қажетті кальциймен байытылады.

Үйірме жетекшісі Ескендір Серманов мың градусқа дейін күйді-
рілген құмыра бірнеше ғасыр бойы еш мінсіз сақталатынын айтты. 
Расында, ол жылдар жылнамасында сыр-сипаты мен сымбатын 
сол қалпында сақтаумен бірге, отқа да төзімді келеді. Мәселен, 
қас-қағымда сан мың шақырым қашықтыққа зулайтын зымыран 
моторы саз балшық керамикасынан құйылатынын бірі білсе, бірі 
білмес. Себебі мыңдаған градус ыстық шығаратын ғарыш кемесінің 
моторында жанған отқа ешқандай темір төтеп бере алмай, балқып 
кететін көрінеді. Ал біз білетін керамика керісінше, оттың қызуы 
күшейген сайын қатая түсетіні мәлім.

Жалпы осындай балшықтан жасалған қыш құмыралар отандық 
археология тарихында қола дәуіріндегі заттай ескерткіштерді зерттеуде 
үлкен жетістікке қол жеткізуде. Мәселен, тарихшылар мен археологтар 
қыш ыдыстарды зерттей отырып, ертедегі қауымдық құрылыстың, 
тайпа ішіндегі адамдардың бір-бірімен өзара қатынасын, шаруашылық 
әрекеттің ерекшелігін, дүние-танымның кейбір қырын, археологиялық 
мәдениеттің туыстастығы мен олардың шығу тегі туралы мол 
мағлұматты зерттеді. 

Расында, ежелгі дәуірде-ақ қоныстарды мекендеушілерде қыш-
тан ыдыс-аяқ жасау едәуір дамыған. Оның барлығы өз кезегінде  
шаруашылық пен тұрмыста пайдалануға арналды. Бір қызығы, 
ыдыстарға қарап, олардың жасалу техникасы туралы сөз етуге 
болады. Сала мамандары арасында қалыптасқан бұл әдісті осы істің 
шебері ретінде Ескендір Серманов та қолдайды. Оның айтуынша, 
қыш құмыралар бедеріне қарап, оның қандай балшықтан, қалай 
жасалғанын анық аңғаруға болады екен. Ал қай заманда да қыш 
құмыра жасаушылар ең әуелі балшық таңдауда өте мұқият болған. 
Тіпті кейде ол бірнеше шақырым жерден арнайы әкелінген деседі. 
Содан соң жаз бойы әртүрлі арнайы қоспалар қосылып, иін қандырып, 
одан кейін ғана қолдануға жарамды еткен. 

Атадан жалғасқан бұл кәсіптің бойына қан жүгірткеніне қазір 
құмырашы Ескендір өнердің қасиетін өскелең ұрпақ бойына сіңіруге 
күш салып келеді. Бастысы оны балалардың өнерге деген ерекше 
қызығушылығы қуантатынын айтады. «Өнерді үйрен де, жирен» дейді 
дана халқымыз. Мамандардың айтуынша, арт-терапияға үш жастан 
бастап қатысуға болады. Дегенмен әр орталықтың балалар, ересектер, 
қарттар деген сияқты мақсатты аудиториясы бар. Бір өкініштісі, даун 
синдромы, аутизм сынды диагнозы бар балаларға арнап ашылған 
орталық жоқ. Қазір еліміздің ірі қалаларында  өте тұйық, сөздік қоры 
аз, сөйлем құрастыра алмайтын, жаңа ортаға бейімделуі қиын балалар 
да құм терапиядан өтуде. Бұл тәжірибе біздің өңірде де жүзеге асса, 
аз да болса адам жанына жұбаныш болары анық. Сондықтан осындай 
үйірмелер мен жеке орталықтар көптеп қажет-ақ.

Ақмарал ОлжАбАй
Суретті түсірген нұрболат нҰРжАУбАй

Өнер 
күйзелісті 
емдейді

тАғылым тАнымы
Бүгін біз тарихы тереңнен бастау алған 

мектепке ат басын бұрдық. «Казрис» 
мектебі өткен ғасырдың 1932-1934 
жылдары Қиыр Шығыстан корейлерді 
бұрынғы «Казрис» елді-мекеніне сол 
кездегі саясатпен күштеп қоныстандырған 
жылдардан басталады. Ол кезде су мол 
болғандықтан олар егіс алқаптарына 
күріш-бидай дақылдарын егіп, бау-
бақша өнімдерімен айналысқан. Ауылға 
корейлермен бірге өзбек, орыс т.б. ұлт 
өкілдері қоныстанған.

Осыған орай 1934 жылы аралас орыс-
қазақ мектебі ашылған. Мектеп кол-
хоздың атымен жеті жылдық «Казрис» 
мектебі болып аталады. Оған себеп 
алғашқы рет күріш дақылының «Қазақ 
салы» деген сортына байланысты 
орысша «Казахский рис», қысқаша 
«Казрис» атауы берілген. Мектептің 
алғашқы директоры М.Таңқыбаев болса, 
А.Мұсабаев, Ж.Мұсабаев, А.Абубакиров, 
К.Есдаулетов, Ә.Мұсабаев  секілді білікті 
ұстаздар оқушыларға дәріс береді. 

Одан кейін мектеп директоры  
Д.Бақбергенов болып, кейін соғыстан бір 
аяғынан жараланып келген А.Абубакиров 
жетекшілік жасап, содан соң Марал 
бабаның немересі Бақытжан Бекішов 
болады. Бақытжан Сүлейменұлының еңбек 
жолы соғыс жылдары кезінде «Казрис» 
ауылының бастауыш мекте бінде мұғалім 
болудан басталады, ол кезде небәрі 14 
жаста еді. Ол білім,білік дағдысымен ауыл 
балаларын білім нәрімен сусындатып, 
жас буынға тәрбие мектебін берген ең 
талантты директордың бірі еді.

Осынау білім ордасынан қанат қаққан, 
осы ұлағатты ұстаздардың шәкірттері 
кейін еліміздің өркендеуіне, дамуына 
сүбелі үлес қосты. Олардың қатарында 
педагогика ғылымдарының докторы, 
тарих, табиғаттану оқулықтарының авторы 
Тотай Тұрлығұлов, соғыс ардагері, құқық 
қорғау саласында абыройлы кызмет еткен  
Жұмабай Байқадамов, қазіргі Шымкент 
қаласы  Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
бастығы болып, зейнетке шыққан 
Әлішер Тұяқбаев, соғыс ардагері, ауыл 
шаруашылығын дамыту, егіс алқаптарын 
әртараптандыруда көп жылдар бойы еңбек 
еткен Асқар Едербаевтар бар.

Нақты деректерге сүйенсек, 1950 
жылдары  бала санына сәйкес бастауыш 
мектеп жабылып, 1963-1964 жылдары 
қайта ашылады. Сол уақытта мектеп 
ұжымын С.Оразалиев басқарады. 1979 
жылы белгілі себептермен мектеп 
қысқартылып, 1989 жылы он жыл өткен 
соң қайта ашылады да, білікті ұстаз 
Райхан Қоқашова директор болады. 
1993-1998 жылдар аралығында Гүлжаһан 
Мамырбаева директор қызметін атқарса, 
1998-2020 жылдары жауапты қызмет 
Шолпан Алпысбаеваға жүктеледі. Ал 
былтырдан бастап ұжымды Жанат 
Көмекбаева басқарып келеді.

ҰСтАзы 
мықтының...

«Елу жылда –  ел жаңа» дейді қазақ. 
2013 жылдың қыркүйегінде заманауи 
үлгідегі жаңа типтік жобада салынған 100 
орындық  мектеп ғимараты пайдалануға 
беріліп, «Казрис» негізгі мектебі болып 
құрылды. Бұл ұлы істің бас-аяғында 
жүріп, ауыл балаларының жаңа мектепте 
оқуына ықпал еткен жанның бірі Сейтқали 
Бегманұлы Алшынбаев еді. Бұл кісі 
бүгінде республикаға танымал кәсіпкер, 
білім меценаты. 

Мектеп жаңадан бой көтергенге дейін 
апаттық жағдайда болған. Меценат осы 
жағдайды көрген соң қаражат салып, 
тәуекелге бел байлап Досан ауылының 
балаларына мектеп салуды қолға алады. 
Білім ошағын салуға қажетті қаржының  
жартысын мемлекет, жартысын өзі 
шы ғарып су жаңа мектепті салады. 
Бұл Сейтқали Бегманұлының Досан 
ауылының балаларына сыйлаған үлкен 
жақсылықтарының бірі. 

2016 жылдың қазан айынан бастап 
қалалық білім бөлімінің және облыстық 
білім басқармасының ұсыныстары бойын-
ша қала әкімінің шешімімен №280 не гізгі 
мектебі болып қайта өзгертілді. Бүгінде 
жаңа білім ордасы қажет жабдықпен, 
арнайы бөлмелермен толық қамтамасыз 
етілген. Тарих тағылымы ретінде мек-
тепте  Досан Елеусінов атындағы мұражай 
ашы лып, ауылдан соғысқа аттанған ҰОС 

ардагерлерінің деректері қойылған. Бұл 
игі іс жас ұрпақтың бойына патриоттық 
тәлім  тәрбие беру және отансүйгіштікке, 
туған жерді құрметтеуде алар орыны 
ерекше болып қала беретіндей. 

Дана халқымызда «Ұрпағы білімді 
халықтың – болашағы кемел» деген 
нақыл сөз бар. Осы ретте ұстаздар қауы-
мына салмақты жауапкершіліктің  артыл-
ғаны белгілі. Бүгінде бұл мектеп ұжы-
мында өз мамандығын қалыптастыра 
біл ген, жас мамандардың әрдайым ақыл-
шысы, үнемі ізденісте жүретін ұлағат-
ты ұстаздар баршылық. Мырзабек 
Есжанов, Гүлжаһан Мамырбаева, 
Гүлбану Сатбаева, Айнаш Смаева, Айнұр 
Тулекова, Айгүл Қуанышбаева, Гүлмира 
Қожбанова, Жеңіскүл Қалиева, Ақжарқын 
Нұрқасымқызы, Индира Майлыбаева, 
Күлзада Үргенішбаева, Гүлден Акимова, 
Мөлдір Альсугурова сынды ұстаздар 
біздің сөзімізге дәлел бола алады. Себебі 
бұл мұғалімдер бойында ерекше дарыны 
бар балаларды қалалық, облыстық оқу, 
өнер сайыстарына үздіксіз қатыстырып, 
білімдерін ұштаумен қатар шәкірттерінің өз 
бойындағы дарынын көрсетуіне ықпал етіп 
жүрген жандар. Олар әр баланың жетістікке 
жетуі үшін күн-түн демей еңбек етіп, оқушы 
бойына білім дәнін сеуіп келеді. 

– «Ескіні ескермей, жаңаны жаңартуға 
болмайды» дейді халқымыз. Маған дейін 
басшылықта қаншама мектеп басшылары 
болды. 

Бағымызға орай, бүгінде мектеп ұжы-
мының, оқушылардың жеткен жетістігі 
аз емес. Қазір мектепте ән, волейбол, 
баскетбол, футбол, таэквандо, дзюдо, 
шахмат т.б. үйірмелер жұмыс жасайды. 
Биылдан бастап мектепте жаңадан штат 
ашылып, дефектолог маман жұмыс істеп 
жатыр. Педагог-психолог және дәрігеріміз 
бар. Алда коворкинг орталығы ашылмақ. 

Жалпы мектепте 70 қызметкер болса, 
соның барлығы балалардың жағдайы 
жақсы болуы үшін жұмыс істеуде, – деді 
мектеп басшысы Жанат Шамшатқызы.

жАңА меКтептегі 
тың тыныС 

Қай елдің болмасын өсіп-өркендеуі 
ұлттық білім жүйесінің деңгейіне, дамыту 
бағытына байланысты. №280 мектеп бұл 
тұрғыда үдеден шыққан білім ордасы 
деуге толық негіз бар. Білікті мамандар 
шоғырланған бұл мектеп жыл сайын 
білімді оқуышларды үлкен өмірге қанат 
қақтырады. Қазіргі таңда мектепте 
барлығы 39 мұғалім жұмыс істейді. 

Биыл 2021-2022 жаңа оқу жылында 
410 бала білім алуда. Оның 120-сы 
жаңадан бой көтерген «Бәйтерек» шағын 
ауданынан келіп қосылған.  Ал биыл 
мектеп табалдырығын 40 оқушы аттаған. 
Бұдан бөлек мектеп алды даярлықта 22 
бала білім алуда. Былтыр білім ордасын 
22 оқушы бітірген. Оның ішінде 18 оқушы 
мемлекеттік білім грантын жеңіп алса, 
қалған төртеуі ақылы негізде білім алуда. 
Ал биылғы оқу жылында 30 оқушы мектеп 
бітірмек.

Білім ошағында оқушыларға көмекте 
қарастырылған. Киім-кешек, арнайы 
оқу-құралдарымен қатар 140 бала ыстық 
тамақпен қамтамасыз етілген.    

– Мектеп ұжымы үшін пандемия 
қиынға соқты. Балаларға білім беру мә-
селесіне байланысты қиындықтар туын-
дады. Бірақ бәрін қолдан келгенше 
реттедік. Білім беру жүйесі қашықтан 
бол ған соң 23 планшет, 64 ноутбук, 15 
компьютер барлығы 102 техникалық жаңа 
құрылғылар алынды. Аз қамтылған, көп 
балалы отбасы балаларына 15 компьютер 
келісім негізінде таратылып берілді. 
Мектеп оқушылары қашықтан өткізілетін 
білім сайыстарына қатысты. «Шын 
мықтыға тұсау жоқ» дегендей осындай 
қиын сәттерде де пәндік олимпиадалар мен 
түрлі онлайн додаларда оқушыларымыз 
жүлделі орындар алды, – деді мектептің 
оқу ісі жөніндегі орынбасары Мырзабек 
Есжанов.

№280 негізгі мектебінде пәндік каби-
неттер соңғы үлгідегі заманауи жаб -
дықтармен қамтамасыз етілген. Мұн-
да медициналық көмек көрсететін 
ар найы кабинеттен бастап, оқушыларды 
еңбекке баулитын тігін машиналары 
мен станоктар қойылған бөлмелер бар. 
Мектеп басшысы балалардың ерте 
еңбекке араласуына, еңбексүйгіш бо-
лып өсуіне әсері мол екенін айтады. 
Бұдан бөлек білім ордасында балалар 
жаттығатын арнайы алаң мен спорт зал 
және 2 бөлмеден тұратын кітапхана 
жұмыс істейді. Кітап қоры 10000-ды 
құ райды. Сондай-ақ биылдан бастап 
инклюзивті кабинет ашылған. Мұнда 
дефектолог балаларға көмек көрсетеді.

дАРын ОшАғы
Бұл білім ордасында спорт, мәде-

ниет, білім бағытындағы  жарыстарда 
жоғары нәтиже көрсетіп, мектеп бе-
делін ас қақтатқан оқушылар аз емес. 
Соның бірі – Арлан Русланұлы. Мектеп 
табалдырығын аттағаннан кейін көп уақыт 
өтпей өзінің оқудағы зейіні мен спорттағы 
қабілетін байқатқан ол, жаттықтырушысы 
Асанәлі Таңа таровтың көзіне түскен. 
Міне, сол уақыттан бері тотами төрінен 
түскен емес. Ол «Абзал және Компания» 
ТС 25 жылдығына орай балалар және 
кадеттер арасындағы таеквондодан қала-
лық біріншілікте 24 келі салмақ дәре-
жесінде жүлделі I орын, Таеквондодан 
«Dream Cup»  ашық республикалық 
турнирінде 6-7 жас аралығында 31 келі 
салмақ дәрежесінде II орын, Таеквондодан 
балалар арасындағы Қазақстан Респуб-
ликасының чемпионатында 6-7 жас ара-
лығында 32 келі салмақ дәрежесінде III 
орын иегері. Ал Динара Қыпшақбаева 
ауыр атлетикадан ел чемпионы. 

Қайрат Әбенов, дене шынықтыру 
пәнінің мұғалімі:

– Динара 2017 жылдан «Қызылорда 
облысы ның дене шынықтыру және 
спорт басқармасының облыстық жоғары 
спорт ше берлігі мектебінде» жаттығады. 
Динараны өз қамқорлығына алып, спорт 
саласында жетістіктерге жету мақсатында 
қолдау көрсетіп жеке бапкері Ханимулин 
Альберт үлкен үлес қосып келеді. 
Оқушымыз ауыр атлетикадан 17 жасқа 
дейінгі ұлдар мен қыздар арасында ҚР-
ның жеке командалық  чемпионатында 76 
келі салмақпен ІІ орын, 23 жасқа дейінгі 
жастар арасында ҚР чемпионатында 75 
кг салмақпен I орын иегері. Биылдың 
өзінде екі жарыстан жүлделі оралды.  
КР 5-ші жастар ойындарында 87 келі 
салмақпен ІІ орын, ауыр атлетикадан 
ҚР жеке командалық чемпионаты 81 
келі салмақпен III орын алды, – деді пән 
мұғалімі.

Ақниет Әмірқызы да өнерлі оқу-
шының бірі. 2019 жылы «Болашақ жұл-
дыздары» атты республикалық өнер 
байқауына «Хореография» номинациясы 
бойынша қатысып, «II дәрежелі 
Лауреат», «Тәуелсіздікке тарту» атты 
Республикалық дарынды балалар мен 
жасөспірімдер арасындағы өнер бай-
қауынан «Хореография» номинациясы 
бойынша I орын алды.

Жалпы тізе берсек, дарынды білімді 
жастардың қарасы қалың. Мектеп ұжы мы 
да жас өрендерді шыңдау жолында талмай 
еңбек етіп келеді.

білімге ұмтылғАн тАлАпты жАСтың мекені

ХХі ғасыр – ақпараттық технология мәдениетінің алтын дәуірі. Айналадағы дүниеге, адамның кәсіби мәдениеттілігіне мұқият қарайтын шақ. қазіргі 
педагогика теориясының өзгерген білім беру мазмұны, тың көзқарасы технологиялармен тығыз байланысты. Осы үдеден шығып, үздіксіз білім беруді 
дамытуға үлес қосып келе жатқан мектептің бірі – №280 негізгі мектебі. 

Сөз соңы. «Сіздер мен біздер тек болашақ буынды ғана емес, жалпы адамзаттың 
қадір-қасиетін, мән-мағынасын  түсінетін жаны да,  тілі де таза, білімді, жан-жақты 
мәдениетті, патриот азамат тәрбиелеуге міндеттіміз», – дейді Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаев. Расында, білікті де білімді жас өреннің заман көшінен қалмасы, діттеген 
мақсатына жетері анық. Талай дарынның шырағын жаққан осынау білім ошағы да 
талай ұлағатты ұстаз бен шәкірттің құтты мекеніне айналды. Алдағы уақытта білім 
ордасынан ел тұтқасын ұстайтын білікті, адал жандар шығары күмәнсіз. 

Ақтілек бітімбАй
Суретті түсірген нұрболат нҰРжАУбАй
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Ақмешіт АптАлығы

оқи отырыңыз

Балалық шақта ертегінің әсері мен 
қызығына тоймай өскен баланың біріміз. 
Сондықтан бүгін осы жайында сөз 
қозғағым келіп отыр.  

«Қандай адам болса да оның жүре-
гіндегі бала күнгі естеліктің бейнесі 
шешім қабылдар шақта жолбасшы 
болады» дейді бұрынғылар. Немесе, 
ұстазымның сөзімен айтқанда «Әрбір 
адам – бала, тек жыл өткен сайын 
кейбірі сол ішіндегі «баланы» жоғалтып 
алады». Мәселе де осында. Сондықтан 
баланың жүрегінде мәңгілік адал көңіл 
мен ақ пейіл сезімдердің сарқыншағы 
қалуы үшін ертеден ізгілікке шақыратын 
қиял ғажайып оқиғаларды насихаттау 
маңызды. Мұны ғылым да қолдайды. 
Осы орайда әлемде көп айтылатын 
әрі үздік саналатын Жапон елінің 
тәжірибесі мен дүниетанымын тілге 
тиек еткім келеді. Онда атақты «Гибли 
студиясы»(Studio Ghibli) аталатын ани-
мациялық орталық жұмыс істейді. Өз 
кезегінде түрлі ертегі-аңыздар желісінде 
анимациялық фильм түсіру арқылы аты 
әлемге танылған студия адамдарды тек 
жақсылық үстемдік құрған қиял ғажайып 
әлеміне жетелей алды. Бұл ертегі 
әлемінің танымалдығын арттырудың 
тың жолы еді. 

Соңғы жылдары жастар арасындағы 
өз-өзіне қол жұмсау (суицид) оқиғалары 
кездесіп жатады. Біздіңше, оған себеп – 
бала күндегі ертегі мен аңыз әңгімелерді 
оқымаудың, бойға сіңірмеудің салдары. 
Ата-әженің тақпақтары, мақал-мәтелдері 
мен тәрбиелік мәні зор өлең-жырларын 

тыңдамағанның әсері. Өйткені ешқан-
дай ертегіде қиындыққа жолыққан 
батыр дың берілгені, қиындыққа тап 
бол ған адамның қиындықтан жеңілгені 
баяндалмайды. Керісінше мыстан кемпір-
дің тісі тұлпарды өлтірсе де жолынан 
қайтпаған батыр, қиындыққа тап болса 
да сапарының соңына аман-есен жеткен 
жолаушы оқиғалары алға ұмтылуға, 
қиын шақта жол табуға үн дейді. Осындай 
шығарма оқып өскен жан қиындыққа 
барынша төзіммен қарайды. Өмірдің 
түрлі қиындықтарына оңай берілмейді.

Кез келген ертегінің сюжеті қан-
шалықты шиеленісті болғанмен, 
соңында барлығы мақсат-мұра-
ты на жеткен жақсылықпен қоры-
тындыланып отырған. Оған мысал, 
«Күлше қыз дың тағдыры», «Ер 
Төстіктің ер ліктері», «Қадірдің 
жүрген жолы», «Ақшақардың хи-
каясы». Әңгіменің соңында трагедия-
лық мұңды дүниенің болмауы ал-
дымен жастардың мораль дық соққы 
алмауы мен көңіл-күйінің көтерінкі 
болуын ойлаудан туған.

Ертегінің бала болмысының, та-
нымының, ойлау қабілетінің дамуына 
қосар үлесі мұнымен шектелмейді. 
Сонымен бірге кітап оқуға деген 
құштарлық пен шығармашылық қа-
білеттің дамуына сеп болады. Талай 
ақын-жазушыны «кітаптар еліне», 
әдебиетке әкелген де осы ертегі. 
Тіпті ертегі тұрмысы ауыр болған, 
соғыстың небір зұлмат жылдарына 
куә жандардың адамдық қасиетін 
сақтауына да бірден-бір себепші 
болды. Сондықтан қазіргі уақытта 
балалардың мейірім жолынан тай-
қымас үшін ізгілікке, жақсылыққа 
құрылған мултьфильмнің рөлі зор дер 
едім. 

Бұрын бұл міндетті әжелер ат-
қаратын. Хакім Абайдың әжесі Зеренің 
немересін ертегі-жырмен, аңыз-шежі-
ремен өсіргенінің өзі қазірге дейін елге 
үлкен ғибрат болған жоқ па.

Сөз соңы. Бүгінде жастар кітап 
оқымайды, шығармашылық даму 
тұралап қалды деген сөздерді 
ел ішінде жиі естиміз. Алайда 
осылай даурыққандар арасынан 
мәселенің шешілу жолдарын 
ұсынғандарды көре бермейміз. 
Сол себепті біздің мақсат 
ақыл айту емес, жұртшылықты 
(жастар ғана емес) кітап оқуға 
баулу, ізденіске шақыру еді. Бар 
айтқымыз келгені – осы.

К.АқтАн

Акцияны қалай сатып алады? Мамандар кеңесіне 
сүйенсек, ең алдымен брокерлік компанияны таңдап, 
инвестициялық стратегияңызды анықтап, келісімшартқа 
қол қойып, трейдерлік терминалды жүктеп, брокерлік 
шотты толтыру керек. Брокер сіздің өтінішіңізді биржаға 
өткізген соң барып, акциялар иелене аласыз. Акция сатып 
алу жөнінде  қаржы тақырыбында жазатын журналист-
блогер Дәулет Төлеутайұлы акция таңдауда компанияны 
таңдау әркімнің өз құқы екенін айтады. «Сіз акция сатып 
аларда қай компанияны таңдауды өзіңіз шешесіз. Мамандар 
тек болжамын айтады.  Болжам бұл бір ауа-райы секілді. 
Акцияға негізі ешкім 100 процент өседі деп кепілдік бере 
алмайды. Егер біреу сізге салған ақшаңызды өсірем десе, 
күмәнмен қараңыз», – дейді ол.

Бір айта кетерлігі, соңғы екі жылда елде жеке инвес-
торлар жасара түскені байқалады. Инвестор жасына талдау 
жасаған «Курсив» газетіне жарияланған дерекке сүйенсек, 
2019 жылдан бері 18-24 жастағы брокерлік шот иелерінің 
қатары 8 есе көбейсе, 25-34 жастағы жеке инвесторлар 
саны екі есе өскен. 

Орталық депозитарий дерегі бойынша жыл басынан 
бері жеке тұлғаларды брокерлік шоттары 1,5 есе өсіп, 1 қа-
занда 198 461-ге жеткен. Жас шамасына қарай алсақ, 35-
54 жастағы инвесторлардың үлесі басым (40,56%), екінші 
орында – 25-34 жас аралығындағы топ (26,02%), үшінші 
орында – 55-тен асқан инвесторлар (23,56%), төртінші 
орында – 18-24 аралығындағы жастар (9,73%).

Егер осы деректерді 2019 жылдың басындағы 
көрсеткіштермен салыстырар болсақ, шамамен екі жарым 
жыл ішінде 35-54 және 55+ жастағы инвесторлардың 
үлес-салмағы азайғаны байқалады. Жасы 55-тен асқан 
шот иелерінің үлесі 33 пайыздан бірден 24%-ға дейін 
төмендеген. 35-54 жастағы инвесторлар үлесі де 44 
пайыздан 40,56%-ға дейін азайған. 

Есесіне 25-34 жас аралығындағы инвесторлар үлесі 
20-дан – 26%-ке, ал 18-24 жастағылардың үлесі 2%-тен 
10%-ке дейін өскен. 18-24 аралығындағы жас инвесторлар 
қатары пандемия басталғалы қарқынды өсе бастаған. 2020 

жылы осы топтағы инвесторлар саны 2,6 есе, ал биыл сегіз 
айда шамамен төрт есе өсті.

Айта кетейік, кәмелет жасқа толмағандарға да 
брокерлік шот ашуға болады, алайда олардың саны әзірге 
300-ден енді асқан. 

Бөлшек сауда брокерлері де өз клиенттерінің 
айтарлықтай жасарып келе жатқанын байқап отыр. «Фридом 
Финанс» АҚ  18-24 жастағы клиенттерінің  үлесі 9%-тен 
асса (шамамен 76 мың), 25-34 жас аралығындағылардың 
үлесі шамамен 27%-ті құраса, Freedom Finance Global 
клиенттерінің арасында (21 мың шот) 18-24 жастағылардың 
үлесі екі есе жоғары –  18%-тен асады, 25-34 жастағы жеке 
инвесторлар қатары шамамен 38%-ті құрайды.

Halyk Finance ашқан 51 мың брокерлік шоттың 9,5 
мыңға жуығы –  18 бен 24 жас аралығындағы клиенттерге 
тиесілі. 25-34 жастағы инвесторлар ашқан шот саны 18 
мыңға жуықтаған. Осылайша бұл брокердің клиент базасы-
ның 54%-ін 35 жасқа дейінгі инвесторлар құрап отыр. 

Жас инвестор қатарының көбеюіне брокерлік шот 
ашу процесінің жеңілдеуі мен мобильді қосымша арқылы 
қашықтан толыққанды сауда-саттық жасау мүмкіндігі 
ықпал еткен. 

«Жастар – қоғамның дижитал құралдарды көп 
пайдаланатын өкілі, сондықтан 35 жасқа дейінгі инвес-
торлар үлесінің артуы да түсінікті»  дейді Halyk Finance 
сарапшылары. 

Сауалнамаға қатысқан брокерлердің ішінде жас 
клиенттері ең көп өскен – Jusan Invest.  Бұл брокер 
клиенттерінің 30,4%-ін 18-24 жас аралығындағы инвестор-
лар құрайды, ал 25-34 жас аралығындағы клиенттердің 
үлесі  40%-ке жеткен.

Жас жеке инвесторлардың нарықтағы іс-әрекеті сауда-
саттықты айтарлықтай белсенді жүргізуімен сипатталады 
дейді Halyk Finance өкілдері. Брокердің айтуынша, ай 
сайынғы транзакциялардың жартысына жуығын 35 жасқа 
дейінгі инвесторлар жасайды, ал белсенді клиенттер 
арасындағы үлесі шамамен 57%-ті құрайды. Әрине, жас 
инвесторлардың чегі де соншалықты қымбат емес.  KASE 
мәліметтері бойынша, биржадағы жеке инвесторлардың 
орташа чегі 210 мың теңге айналасында екен. 

Halyk Finance-тың жас клиенттері KASE-де сауда 
жасағанды жөн көреді. 35 жасқа дейінгі инвесторлар 
жасайтын мәмілелердің 95%-тен астамы осы алаңда 
өтеді.

KASE-тегі қағаздардың арасында бұл аудиторияға ең 
танымал құралдар қатарында Халық банктің, Kcell мобильді 
операторы, «ҚазТрансОйл» сынды компаниялардың 
акциялары бар. Сондай-ақ KASE-те листингтен өткен 
ресейлік эмитенттер: «Газпром», Сбербанк, ВТБ акциялары 
да сұранысқа ие. 

«Фридом Финанс» АҚ мәліметтері бойынша, 18-24 
жастағы клиенттер басымдық беретін бағалы қағаз санымен 
қазақстандық көк фишкалы компаниялар мен ресейлік 
компаниялар акциялары көш бастап тұр. Сонымен қатар 

мұндай инвесторлардың портфелінде борыштық 
бағалы қағаздар да бар: Қазақстан 

Даму Банкінің еурооблигациялары, 
KazOnlineFinance мик  роқаржы ұйы-

мының купондық облига циялары. 
Көш басында ҚазТрансОйл, 

Freedom Holding Corp, Kcell, 
«Бастапқы орналастыру қоры-
ның» акциялары тұр. 

Брокердің 25-34 жас 
то бын дағы клиенттері қа-
зақстандық және ресейлік 
компаниялардың акцияла-
ры нан бөлек, Қазақстан 
орнықтылық қорының об-
лигацияларын, «Техноли-

зинг» және Capital Leasing 
тобының жоғары табысты ку-

пондық облигацияларын жақсы 
сатып алады.

Ал Jusan Invest-тің жас клиент-
тері арасында жоғарыда атал ған көк 

фишкалармен қатар, «doSTAR» және 
«harMONEY» инвес ти циялық қорының пайлары 

мен KASE-те сатылып жатқан Apple акцияларына сұраныс 
жоғары.

Halyk Finance клиенттері AIX алаңында биржалық 
ноталарды сатып алғанды жөн көреді, өйткені бұл қаржы 
құралының бағасы біршама төмен, қолжетімді. 

AIX мәліметі бойынша, биржалық нота сатып алуға 
болатын Tabys қосымшасына 22 қазанға дейін 13000-ға 
жуық пайдаланушы тіркелген.  Соның ішінде 18%-і  – 18-
24 жас аралығындағы клиенттер, ал 41%-ке жуығы –  25-35 
жастағылар. 

AIX және шетел биржаларында сауда жасауға 
мүмкіндік жасайтын Freedom Finance Global компаниясы 
жас клиенттердің шетелдік көк фишкалар мен IPO-ға 
деген қызығушылығын атап өтеді. Осылайша, 18-24  
жастағылар қызығатын құралдар қатарына ВТБ Банк, 
Қытайдың TAL Education Group және Nio, сондай-ақ 
американдық Apple, Tesla, Bank of America, Wells Fargo & 
Company акциялары кірді.

25-34 жастағы клиенттер де жоғарыда аталған 
қытайлық компаниялар мен ВТБ Банкінің акцияларын 
жақсы сатып алған. Сонымен қатар олардың қоржынында 
IPO-ға жақында шыққан компаниялар: Didi, Robinhood, 
Clover Health Investments Corp. бағалы қағаздары бар. 

Halyk Finance мамандары алдағы уақытта брокерлерге 
комиссияны 35 жасқа дейінгі инвесторлар төлеп, табысының 
басым бөлігін қамтамасыз етеді деп тұжырымдайды. «Жас 
клиенттердің қор нарығына деген қызығушылығы қазірдің 
өзінде айтарлықтай жоғары екенін атап айтады. 

Дегенмен акция сатып алу жағынан өзгелермен са-
лыстырғанда қазақстандықтардың үлесі әлі де аз. Дерекке 
сүйенсек, Қазақстанда 330000 адамның брокерлік шоты 
бар екен. Бұл халықтың 2 проценттейі ғана.

Деректерге сүйене отырып, бір байқағанымыз бүгінде 
жастардың табыс көзін көбейту, ақша жинау тәсілі өзгеше.
Сандыққа ақша жинайтын немесе талай купондардан 
аузы күйген аға буын мен бүгінгі толқынның пікірі бір 
арнада тоғыспайды. Жастардың қаржы басқарудағы 
жаңашылдыққа ілесуі де жаңалық.

гүлмира ділдӘбеКОвА

Елімізде «Pfizer» екпесі 12-ден 18 
жасқа дейінгі жасөспірімдерге, жүкті 

әйелдер мен емізулі аналарға ерікті 
түрде салынуда. Оларды дәрігерлер жан-
жақты тексеруден өткізіп, қарсы көр-

сетілімдері болмаған жағдайда екпе егуде. 
Денсаулық сақтау министрлігінің мәліметінше, 

елімізде 31532 жасөспірім, 3390 жүкті әйел мен 6662 бала 
емізетін анаға «Pfizer» вакцинасы салынады деп жоспарлауда. Ал 
Қызылорда облысы бойынша, бүгінде «Pfizer» вакцинасын 3805 
адам салдырды. Мамандардың айтуынша, вакцина салдыруға 
жүкті келіншектердің арасында сұраныс көп екен.

Осыған дейін бұл вакцинаны шетелдіктер қолданды. Мәселен, 
Израиль, Франция,  Италия, Испания, Германия, Бразилия, 
Қытай, Швеция, Ұлыбритания,  АҚШ тағы басқа дамыған 
елдерде  алғаш балаларға салынды. Қарсы көрсеткіштеріне 12 
жасқа дейінгі балалар, жүктіліктің 16 аптасына дейінгі кезең, 
вакцина компонентіне аллергиялық реакциясы бар адамдар 
кіреді. Қазіргі кезде «Pfizer» вакцинасын салу  оқу орындар 
мен емханаларда жүргізілуде. Әрбір бала алғашқы 30 минут 
медициналық бақылауда болып, 3 күн бойы ата-анасы немесе 
заңды өкілі арқылы жағдайы бақылауда болады.  

Бүгінгі күннің басты мәселесі жүкті келіншектер мен 
балаларға салынатын вакцинаның қауіпсіздігі болып тұр. Бұл ел 
арасында қатты талқыға түсуде. Ата-аналардың басым көпшілігі 
баласына вакцина салдыруға қорқып, күмәнмен қарап жүр. 
Дегенмен әлеуметтік желілерде белсенді ата-аналар баласының 
денсаулығы үшін вакцина салдыруға келісіп, вакцина алған 
баласының суретін жарыса салуда.  Әзірге ешқандай теріс әсері 
байқалмайды. Бұл да өзге ата-аналарға ой салары анық. Сіз де 
балаңызға вакцина салдырасыз ба?

А.қАдыРХАн

ЕртЕгі мЕн шындық

вакцинасына сұраныс көп
«Pfizer» 

қызылорда облысы бойынша 25 қарашада 
коронавирус инфекциясымен 13 жағдай тіркелді. Оның 
7-еуі симптомды, 6-ы симптомсыз. бүгінде 13 науқастың 
4-і инфекциялық стационарда, 9-ы үй жағдайында 
бақылануда. Соңғы мәлімет бойынша, 21 науқас емделіп 
шықты. қазіргі кезде қызылорда облысы жасыл аймақта 
тұр. дегенмен қауіп әлі де бар. 

акциядан 
әркімнің де 
бар үміті...

басы 1-бетте газетіміздің келесі саны 1 желтоқсан, сәрсенбі күні шығады.


